PAGE
                                                                     4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 19.05.2025 № 493

             г. Велиж

В соответствии со ст. ст. 41, 48, 49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.02.2022 № 69 «Об утверждении Положения о муниципальной автоматизированной системе централизованного оповещения населения муниципального образования «Велижский район» следующие изменения:
1.1. В названии и пунктах 1, 2 постановления слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
1.2. в приложении 1:
1) в названии слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
2) в пунктах 1.1, 1.3, 1.4, 1.5 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

3) в пунктах 2, 2.2 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

4) в пункте 2.3:
- слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

- слова «(далее – ЕДДС МО «Велижский район»)» заменить словами «(далее – ЕДДС муниципального образования «Велижский район» Смоленской области)»;

5) в пунктах 3, 3.1, 3.2 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
6) в пункте 3.3 слова «ЕДДС МО «Велижский район» заменить словами «ЕДДС муниципального образования «Велижский район» Смоленской области»;
7) в пункте 3.4 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
8) в пункте 3.6:

- слова «ЕДДС МО «Велижский район» заменить словами «ЕДДС муниципального образования «Велижский район» Смоленской области»;
- слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
9) в пункте 3.7:

- слова «ЕДДС МО «Велижский район» заменить словами «ЕДДС муниципального образования «Велижский район» Смоленской области»;

- слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
10) в пункте 3.8:

- слова «ЕДДС МО «Велижский район» заменить словами «ЕДДС муниципального образования «Велижский район» Смоленской области»;

- слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
11) в пункте 3.10

- слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

- слова «(далее – КЧС и ОПБ МО «Велижский район»)» заменить словами «(далее – КЧС и ОПБ муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области)»;
12) в пункте 3.11 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
13) в пунктах 4, 4.1, 4.2 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
14) в пункте 4.4:

- слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
- КЧС и ОПБ МО «Велижский район» заменить словами «КЧС и ОПБ муниципального образования «Велижский район» Смоленской области»;

15) абзац два пункта 4.5 изложить в следующей редакции:

«Порядок создания и использования данного резерва определяется постановлением Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области «О резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области. Местом хранения резерва средств является помещение оперативного (ситуационного) зала ЕДДС муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области. Проверка технического состояния резерва технических средств оповещения проводится работником, уполномоченным на решение задач в области ГО и ЧС, Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области не реже одного раза в полугодие.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования его на официальном сайте Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                    Г.А. Валикова
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.02.2022 № 69